CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE 5

CNPJ: 26.042.598/0001-75

s 2 sas E EE)am raniá
Ofício nº. 076/2025 - VCM Lido em reu

oe / 03/95

Limeira do Oeste - MG, 25 de fevereiro de 2025.

Ao Senhor
Zé Silva
Deputado Federal
Brasília - DF

Prezado Senhor,

Venho por este solicitar recursos financeiros na ordem de R$
2.000.000,00 (dois milhões de reais) do Ministério da Saúde para a construção de
uma UPA em nosso município, garantindo assim o atendimento à toda demanda
existente.

Com este benefício estaremos atendendo aos anseios da população
em realizar um atendimento resolutivo e qualificado a pacientes com condições
clínicas graves e não graves, além de prestar o primeiro atendimento a casos

cirúrgicos e traumas, estabilzando os pacientes e conduzindo a avaliação
diagnóstica inicial, garantindo o encaminhamento dos pacientes que necessitam de
tratamento em outras unidades de referência.

Na certeza de poder contar com a vossa atenção, desde já agradeço.

Atenciosamente, /
LAf

Nf SN rá

() | /4 EAN ASI UAU
ARLETE-PEREIRADE ALENCAR CELITÁ QUEIROZ DE OLIVEIRA

| —Nereadnra) Vereadora Vereadora ma

Daulso É ndoo URDU o
DOUGLAS APARECIDO FERREIRA GILMAR VIDAL SOUZA

VIEIRA Vereador
Vice-presidente

SEBASTIÃO GOMES NOGUEIRA
Presidente

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretariaDlimeiradooeste.mg.leg.br

Assunto: Ofício Vereadores de Limeira do Oeste/MG
De: Camara Municipal de Limeira do Oeste <secretariaQlimeiradooeste.mg.leg.br>
Data: 26/02/2025, 10:10

Para: dep.zesilvawcamara.leg.br

Bom dia!

Encaminho anexo o Ofício nº 076/2025-VCM, de autoria dos Vereadores: Arlete, Celita,
Douglas, Gilmar e Sebastião.

atenciosamente,

Mauro

"Livre-se dos bajuladores. Mantenha por perto pessoas que te avisam quando você erra."

-Barack Obama-

Secretaria da Câmara Municipal de Limeira do Oeste
Fone: (34) 3453-1029 - (34) 9 9994-6736
38295-000-Limeira do Oeste - MG
https://www.limeiradooeste.mg.leg.br
https://sapl.limeiradooeste.mg.leg.br

Anexos:

OF76-2025 ZesSilva.pdf 445KB